Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Образовательный технический центр»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                                    25.12.2023         № 215-од

п. Тарасовский

Об итогах муниципального

конкурса «Конфетти».

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года»,

на основании плана работы Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Образовательный технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), в целях

духовно – нравственного воспитания подрастающего поколения, 25 декабря 2023 года

состоялся муниципальный конкурс «Конфетти».

В конкурсе приняли участие 442 обучающихся из 35 образовательных учреждений

Тарасовского района (Приложение 1).

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:

– «Ёлочная игрушка» – 260 работ;

– «Самая оригинальная ёлка» – 153 работы;

– «Новогодний костюм» – 8 работ;

- Конструкторы роботов «Письмо Деду Морозу» - 17 работ;

- Конструкторы роботов «Установка новогодней ёлки» - 4 работы.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Конфетти»

(Приложение №2).

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ (Приложение №2).

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Абрамову И.А.

Директор МБОУДО «ОТЦ»     Е.В. Макеева

Приложение №1 к приказу

от 25.12.2023 № 215-од

Список образовательных организаций района,

направивших работы на муниципальный конкурс

«Конфетти»

№ Образовательная организация Количество работ,

поступивших на конкурс

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополек» 36

2.  МБДОУ детский сад №2 «Березка» 12

3.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 17

4.  МБДОУ детский сад №5 «Звоночек» 13

5.  МБДОУ детский сад №6 «Сказка» 9

6.  МБДОУ детский сад №7 «Береза» 12

7.  МБДОУ детский сад №8 «Солнышко» 2

8.  МБДОУ детский сад №10 «Одуванчик» 4

9.  МБДОУ детский сад №12 «Колокольчик» 3

10.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 8

11.  МБДОУ детский сад №25 «Колосок» 12

12.  МБДОУ детский сад №26 «Родничок» 3

13.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 10

14.  МБДОУ детский сад №32 «Искорка» 9

15.  МБДОУ детский сад №34 «Ивушка» 3

16.  МБДОУ детский сад №37 «Колосок» 7

17.  МБДОУ детский сад №46 «Чебурашка» 11

18.  МБОУ Большинская СОШ 16

19.  МБОУ Васильевская ООШ 10

20.  МБОУ Весеннинская ООШ 14

21.  МБОУ Деркульская ООШ 7

22.  МБОУ Дячкинская СОШ 24

23.  МБОУ Ерофеевская ООШ 6

24.  МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 1

25.  МБОУ Зеленовская СОШ 4

26.  МБОУ Колодезянская ООШ 7

27.  МБОУ Колушкинская СОШ 12

28.  МБОУ Красновская СОШ 21

29.  МБОУ Курно-Липовская СОШ 6

30.  МБОУ Митякинская СОШ 8

31.  МБОУ Роговская СОШ 11

32.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 46

33.  МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 1

34.  МБОУДО «ОТЦ» 35

35.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 10

Приложение №2 к приказу

от 25.12.2023 № 215-од

Список победителей и призеров муниципального

конкурса «Конфетти»

1.1. В номинации «Ёлочная игрушка»:

В возрастной категории до 5 лет:

1 место – Давыдова Алина, воспитанница МБДОУ детского сада №32 «Искорка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Максакова А.О.);

1 место – Гусев Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Борисевич А.О.);

1 место – Степанчак Роман, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Шевлякова Н.Н.);

2 место – Таранов Олег, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок» (руководитель,

подготовивший воспитанника – Божко Г.А.);

2 место – Левковская Лизавета, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Брыжахина Е.В.);

2 место – Касьянова Мария, воспитанница МБДОУ детского сада №12 «Колокольчик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Турчинович Л.Е.);

3 место – Вишненко Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Войтенко Е.И.);

3 место – Болдырева Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Войтенко Е.И.);

3 место – Марфина Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Осташкова Л.А.).

В возрастной категории 5 – 7 лет:

1 место – Громенко София, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Акименко А.В.);

1 место – Курепина Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Петрунина М.А.);

1 место – Горбанёва Вероника, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Акименко А.В.);

1 место – Геращенко Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Донченко И.В.);

1 место – Комарова Вероника, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Жукова В.П.);

2 место – Любимов Никита, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Павленко С.Л.);

2 место – Погребная Дарья, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Гусева И.В.);

2 место – Назаров Захар, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Черноусова Е.В.);

2 место – Перевозник Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №32 «Искорка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Максакова А.О.);

2 место – Личман Ангелина, воспитанница МБДОУ детского сада №6 «Сказка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Лунёва Т.А.);

3 место – Головкова Анастасия, воспитанница МБДОУ детского сада №10 «Одуванчик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Волощенко М.С.);

3 место – Кондрашова Алла, воспитанница МБДОУ детского сада №7 «Берёза»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Иващук Л.В.);

3 место – Гузноногова Юлия, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Черноусова Е.В.);

3 место – Зубчик Тимофей, воспитанник МБДОУ детского сада №8 «Солнышко»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Талалаева Ж.А.);

3 место – Сергеев Ярослав, воспитанник МБДОУ детского сада №26 «Родничок»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Лихоносова Ю.С.);

3 место – Кибалов Алексей, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Телицына И.З.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Манухова Светлана, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Артамонова О.А.);

1 место – Малашихина Анна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.);

1 место – Карауш Арина, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ушакова Л.П.);

2 место – Быкадорова Алёна, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.);

2 место – Герасименко Захар, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Шинкарёва М.В.);

2 место – Герасименко Варвара, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Шинкарёва М.В.);

2 место – Дядиченко Вероника, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Барсова Т.Н.);

3 место – Ткачёв Роман, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Быкадорова Е.К.);

3 место – Левковский Илья, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Подгорнова Н.Г.);

3 место – Смыслова Ксения, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.);

3 место – Фисенко Полина, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Казаркина Т.С).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Якшина Ульяна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Маликова Ю.В.);

1 место – Бабкин Станислав, обучающийся МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Старикова С.Ю.);

2 место – Мусиенко Алина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Ланге М.О);

2 место – Таранов Илья, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Афанасьева Г.Г.);

3 место – Табуленко Артём, обучающийся МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Зареченская Л.А.);

3 место – Сударкина Наталья, обучающаяся МБОУ Ерофеевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ткачёва Л.Н.);

3 место – Ясинский Максим, обучающийся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Михайлова Е.Г.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Чернова Олеся, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Ланге М.О.);

2 место – Чувикова Полина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.);

3 место – Жабкин Иван, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);

3 место – Попова Виктория, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ванеева Л.А).

1.2. В номинации «Самая оригинальная ёлка»:

В возрастной категории до 5 лет:

1 место – Тимошенко Ксения, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Войтенко Е.И);

1 место – Попидченко Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Борисевич А.О.);

2 место – Хлопонина Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Кислова В.С.);

2 место – Попов Никита, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» (руководитель,

подготовивший воспитанника – Михеева В.С.);

3 место – Моргачёв Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №6 «Сказка»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Лунёва Т.А.);

3 место – Швецов Иван, воспитанник МБДОУ детского сада №27 «Ромашка»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Глушкова Е.Н.).

В возрастной категории 5 – 7 лет:

1 место – Горбанёва Виктория, воспитанница МБДОУ детского сада №2 «Берёзка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Подоляка Ю.Ю.);

1 место – Галунов Артём, Звычайная Анастасия, воспитанники МБДОУ детского сада №21

«Радуга» (руководитель, подготовивший воспитанников – Михеева В.С.);

1 место – Кузьменко Родион, воспитанник МБДОУ детского сада №8 «Солнышко»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Талалаева Ж.А.);

2 место – Стяжков Тимофей, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Павленко С.Л.);

2 место – Жилкайдарова Анастасия, воспитанница МБДОУ детского сада №7 «Берёза»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Гордеева С.В.);

2 место – Саркисьян Давид, воспитанник МБДОУ детского сада №27 «Ромашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.);

3 место – Кабута Дарья, воспитанница МБДОУ детского сада №6 «Сказка» (руководитель,

подготовивший воспитанницу – Волкова Т.М.);

3 место – Потанина Ксения, воспитанница МБДОУ детского сада №37 «Колосок»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Можаева С.П.);

3 место – Кравец Максим, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Молчанова Г.А.);

3 место – Иколова Ольга, воспитанница МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Иколова А.И.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Ижиева Амина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Корнеева М.В.);

1 место – Иванов Илья, Улейский Арсений, обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);

2 место – Арсенян Ирина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Ланге М.О.);

2 место – Мирошниченко Матвей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.);

3 место – Чернов Кирилл, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Казаркина Т.С.);

3 место – Романченко Екатерина, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Брилиантова Е.В.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Вернигора Елизавета, Рудаков Дмитрий, Фокин Алексей, обучающиеся МБОУ

Роговской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся – Сергиенко О.Н.);

1 место – Яцуценко Владимир, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ершова Л.Н.);

2 место – Бабкин Евгений, обучающийся МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Зареченская Л.А.);

3 место – Серёжичева Юлия, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сухорукова Н.А.);

3 место – Коллектив 5 класса МБОУ Ефремово-Степановской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающихся – Никифорова О.Н.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Нифанина Дарья, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Черноусова Н.П.);

1 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А).

2 место – Тихановский Павел, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,
подготовивший обучающегося – Возняк Н.Я.);

3 место – Литвинов Дмитрий, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А).

1.3. В номинации «Новогодний костюм»:

1 место – Баташева Алёна, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Тимофеева А.Ю.);

1 место – Якшина Виктория, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сиволапова Л.И);

2 место – Чайкова Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Черноусова Е.В.);

2 место – Баташева Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Шевченко Л.В.);

3 место – Рустамян Ангелина, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.);

3 место – Глушкова Анастасия, воспитанница МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Калинкина Е.С.);

3 место – Староскольцев Сергей, воспитанник МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Талалаева Е.С.).

1.4. В номинации «Конструкторы роботов «Письмо Деду Морозу»:

1 место – Иванов Илья, Улейский Арсений, обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);

2 место – Панин Дмитрий, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);

3 место – Артамонова Мария, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.).

1.4. В номинации «Конструкторы роботов «Установка новогодней ёлки»:

1 место – Улейский Арсений, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

2 место – Филенко Дмитрий, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

3 место – Зевин Илья, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);